■m

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

CAMARAMUNICIPAL DE NOVAVENÉCIA-ES

PROTOCOLO N°

Recebido em: I OQ- i^2S
horasHorário: .yl'

Rtihrica: OCuWOr

INDICAÇÃO N° ^ L /ÍAN01

'A

lFs

1yol^/ÍVEN

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
NOVA VENÉCIA-ES

O vereador Luciano Márcio Nunes da Câmara Municipal de Nova Venécia-ES, infra-
assinado, usando da atribuição que lhe confere o inciso III, art. 88, combinado com o inciso
VIII, art. 108, e o art. 120 do Regimento Interno desta Câmara Municipal, indica ao prefeito.
Excelentíssimo Senhor Mário Sérgio Lubiana, a Reforma e Ampliação da EMEIEF
Palmeira.

JUSTIFICATIVA

A reforma e ampliação da EMEIEF Palmeira, é de suma, importância e fundamental para
receber os alunos em um ambiente seguro e propício ao aprendizado e desenvolvimento
intelectual, físico e social.

Além de promover um ambiente escolar de segurança, a reforma e ampliação da escola
contribuirá para a comunidade escolar tendo um ambiente prazeroso onde a educação é o
pilar para um futuro de qualidade.

Há necessidade de ser feito um poço artesiano, pois a escola utilizàâ água da Igreja para
todas as necessidades, limpeza, a alimentação dos alunos entre outrasM

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES s1 - p 1\2
Telefax- (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http7/www.cmnv.es.aov.br - cmnv@cmnv.es.qov.br

2025/02/18\2025/02/14\208\IND. reforna da escola palmeira

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

Essa iniciativa visa proporcionar um espaço de qualidade que impactará positivamente no
bem-estar e no desenvolvimento social da comunidade.

É a justificativa.

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 14 de fevereiro de
202571° de Emancipação Política; 18" Legislatura.

LUCIANO MA®IO NUNES
Vereador pelo PP"

! Ao DEL para Incluir no Expediente da pnJxima Sess
j PienâiiaOrdlnária.

c

Presidente da CMNV-ES

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES s1 - p 2\2
Telefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http://wwv\/.cmnv.es.QOV.br- cmnv@cnnnv.es.qov.br

2025/02/18\2025/02/14\208\IND. reforna da escola palmeira